



Datum: 2024-05-20
Handläggare: Louisa Asterfjord
Diariernr: 2024.164 BUN

Barn- och ungdomsnämnden

Personaltäthet i förskola, skola och fritidshem 2024

Ärendebeskrivning

Barn- och ungdomsförvaltningen mäter personaltäthet i kommunal och fristående förskole- och fritidshemsverksamhet samt skolverksamhet. Nämnden delges en rapport som innehåller olika mått för personaltäthet på kommunnivå, för både kommunal och fristående verksamhet. Mätningen sker en gång per år och mättillfället är 15 oktober.

Förvaltningens yttrande

Alingsås modell för personaltäthet bygger på grundbemanning. Grundbemanningen består av antal årsarbetare, som arbetar med barn på enheten. Till ärendet bifogas en rapport som innehåller olika mått för personaltäthet på kommunnivå, för både kommunal och fristående verksamhet.

Förvaltningen ser en utmaning i att mäta statistik för personaltäthet utan att ta hänsyn till de olika kompetenserna som personalen har, det då personaltäthet inte har samma tydliga samband med undervisningens kvalitet som utbildad och behörig personal.

Förskola

Förvaltningen kan konstatera att grundbemanningen ökat med 10 heltidstjänster sedan 2022.

Förvaltningen konstaterar att personaltätheten har en motsvarande nivå 2023 jämfört med året innan. Antal barn per årsarbetare var 2022, 5,2 och var 5,1 barn per årsarbetare för kommunal verksamhet 2023. Fristående verksamhet har en högre personaltäthet år 2023, 5,2 barn per årsarbetare mot 5,5 2022. Förvaltningen ser även att kommunal förskola har högre personaltäthet - lärare med förskollärlärolegitimation jämfört med enskilda verksamheter.

Jämfört med GR och riket har Alingsås kommun en högre andel anställda heltidstjänster med förskollärlärolegitimation, trots det påvisar statistiken från KOLADA att Alingsås kommun har en lägre personalkostnad än bland annat GR och riket men högre än liknande kommuner.

Andelen barn i ålder 1-3 år ökar 2023 för de enskilda verksamheterna till 56% men sjunker i de kommunala verksamheterna till 51%.

Förvaltningen kan konstatera att den faktiska beläggningen av barnens planerade schema ligger kvar 89%. Det innebär att barnens faktiska volymtimmar på förskolan i stor utsträckning fortsatt motsvarar barnens planerade volymtimmar på förskolan.

Grundskola

Förvaltningen kan konstatera att grundbemanningen ökat med 9 heltidstjänster sedan 2022. Personaltätheten är 13,5 elever per lärare för enskild verksamhet och 12,3 för kommunal verksamhet årskurs 1-9.

Jämfört med riket ligger Alingsås kommun över rikssnittet för antal elever per årsarbetare i F-9. Rikssnittet är 12 elever per årsarbetare och Alingsås ligger på 12,6 elever per årsarbetare.

Antal elever per lärare med ped. Högskoleexamen för åk 1-9 har minskat med 0,2 och ligger på en nivå av 14 elever. Jämfört med enskild verksamhet i kommunen där antalet elever per lärare med ped. Högskoleexamen för åk 1-9 är 17,8 elever.

Fritidshem

Förvaltningen konstaterar att grundbemanningen ökat med 4 heltidstjänster i kommunala fritidshem.

Förvaltningen konstaterar att personaltätheten är på motsvarande nivå, där personaltätheten var 21,6 2022 och motsvarande siffra för 2023 är 21,4 elever per årsarbetare i kommunal verksamhet. För enskild verksamhet har personaltätheten minskat, 25,2 elever per årsarbetare till 37 elever per årsarbetare. De enskilda fritidshemmen har dubbelt så många elever per årsarbetare med pedagogisk högskoleexamen som de kommunala fritidshemmen. 67 elever per årsarbetare med pedagogisk högskoleexamen i kommunal verksamhet mot 133 i enskild.

Andelen elever som har fritids har minskat de senaste åren, men 2023 ökade antalet elever igen till 61% av de elever som går i F-6 i kommunal verksamhet. För de fristående verksamheterna är motsvarande siffra av andelen elever med fritidsverksamhet 63%.

Förvaltningen ser en positiv utveckling i den faktiska beläggningen av barnens planerade schema på kommunal fritidsverksamhet som ökat till 71% 2023. Det innebär att elevernas faktiska volymtimmar i större utsträckning motsvarar elevernas planerade volymtimmar på fritidshemmen.

Ekonomisk bedömning

Beslutet innebär inga kostnader.

Förslag till beslut

Redovisningen godkänns

Helena Balte
Förvaltningschef

Louisa Asterfjord
Planeringsstrateg